Haec omnia complectitur significatio ipsa illius Paulini 
actus <( monendi » qui ratione quidem sacramentali in Bap
tismo incohatur. Hoc est mori cum Christo, quod efficit ut 
eius fructuum resurrectionis participes simus, ad frumenti 
grani similitudinem quod cadens in terram « moritur » no
vam in vitam (cfr. Io 12, 24). Personae enim consecratio 
compleri tantummodo possit, quatenus ea omnia, quae 
per vincula sacra talem constituit « novitatem vitae », quae 
vitam nostram uti hominum componunt, « absconduntur » in 
Christo : scilicet vita nostra abscondita est cum Christo in Deo 
(cfr. Col 3, 3). 

Porro si cuius hominis consecratio saltem humano iudicio 
comparari potest cum « vitae amissione », simul tamen ea bre
vissima via est ad illam denuo « inveniendam ». Dicit namque 
Christus : « Qui perdiderit animam suam propter me, inveniet 

3 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, 44; Decr. de accommodata reno
vatione vitae religiosae Perfectae Caritatis, 1; 6; C.I.C. 573, § 1; 607, § 1; 710. 
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eam,)) (Mt 10, 39). Extremam haec verba indolem Evangelii 
certissime declarant. Eodem autem tempore, facile quis per
cipit quantum ad hominem haec referantur, quam singularis 
sit eorum anthropologica vis. Quid homini ipsi principalius 
est, sive viro sive mulieri, quam id ipsum : iterum sese repe
rire, rursus se invenire in Christo, quoniam « omnis plenitudo » 
Christus est (cfr. Col 2, 9)1 

Ad consecrationis per evangelicorum consiliorum profes
sionem argumentum ipsius hominis spectantes hae notiones 
sinunt usque nos deversa ri intra paschale Mysterium. Una cum 
Maria consortes esse huius mortis studeamus, quae nobis « vi
tae novae » fructus adtulit in resurrectione. Talis in Cruce mors 
contumeliam prae se tulit fuitque proprii Filii mors! At illic 
omnino sub Cruce, « ubi non sine divino consilio stetit »,4 

nonne intellexit Maria, novo quodam modo, illa omnia quae 
annuntiationis audiverat iam die? Illic profecto, per gladium 
qui «eius pertransiit animam» (cfr. Lc 2, 35), per incompara
bilem « kenosim fidei »,5 nonne Maria perspexit usque ad imum 
plenam de sua maternitate veritatemf Illic plane nonne sese 
decretorio aliquo modo eandem effecit atque talem veritatem, 
« denuo inveniendo animam », quam in Calvariae experimento 
« perdere » via acerbissima debuit pro Christo et Evangelio? 

In hac ergo veritate, quae de maternitate divina denuo 
« invenitur », quae « pars » fuit Mariae iam inde ab annuntia
tionis tempore, voces Christi inscribuntur ex Crucis culmine 
enuntiatae, quae apostolum designant Ioannem, hominem nem
pe demonstrant: « Ecce filius tuus!» (Io 19, 26).